л.д.____

		л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о направлении материалов руководителю
следственного органа для решения вопроса об отмене постановления
следователя об отказе в возбуждении уголовного дела

	«

	»

	   20

	г.

                      (место составления)

(должность прокурора,

классный чин или звание,

	,

фамилия, инициалы прокурора)
	рассмотрев материалы проверки сообщения

                                                                                    (о каком преступлении)_

	,

	поступившего (распространенного)

                                                                                   (когда, куда (где), от кого (кем)

	,

УСТАНОВИЛ:

(указываются результаты проверки сообщения о преступлении, изложенные в постановлении

об отказе в возбуждении уголовного дела,

дата, мотивы и основания его вынесения, кем оно вынесено, излагается

обоснование необходимости отмены данного решения)

Принимая  во  внимание  изложенное  и  руководствуясь  п.  1  и  16  части  второй  ст.  37
и частью шестой ст. 148 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	           1. Направить материалы проверки по сообщению

                             (о каком преступлении)

(должность руководителя следственного органа

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
	для  решения  вопроса  об  отмене  постановления  об  отказе в возбуждении уголовного дела от

	«___» ______________ 20___ г., вынесенного

(должность следователя,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
	           2. О результатах рассмотрения настоящего постановления руководителю следственного

	органа сообщить в прокуратуру в срок до «___» ______________ 20___ г.

	3. О принятом решении уведомить заявителя

	,

                                                                                                                                         (фамилия, инициалы)
	а также других заинтересованных лиц

                                                                                                                                   (кого именно)

	Настоящее постановление может быть обжаловано прокурору

                                                                                                                                                          (должность вышестоящего

прокурора)
	или в суд

(наименование суда)
	в порядке, установленном главой 16 УПК РФ.

	Прокурор

			                      (подпись)